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	 Realisht keto polisa te sigurimit qe paguhen ne kufi, kane munder te eliminohen shume vite me pare. Ketu shihet se ka nje bllokim te procesit. Bllokimi vjen nga konflikti i interesit qe ekziston. Nuk mundet qe dikush qe ka interes qe keto polisa te paguhen, dhe ate mundesishte sa me te larta, te jete marres i vendimit ose bartes i procesit per eliminimit e ketyre pagesave. Kjo do te vazhdoj deri sa institucionet qeveritare marrin persiper eliminimin e pagasave te ketyre polisave te sigurimit. Perdersia perfaqesuesit e kompanive te sigurimit kane rol ne kete proces nuk do te kete eliminim, per faktin se keta perfaqesues kane perfitim personal te drejtperdrejt nga pagesat e ketyre polisave te sigurimit.



